
Prapor podpory nasad i t e lný ch s i l
Dukelských hrdinů 1267, Rakovník, PSČ 269 02, datová schránka hjyaavk

Rakovník 23. 07. 2025

Kupní smlouva č. 25115003374

Vystavená podle § 2079, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)

I.
Smluvní strany

Kupující: Česká republika -Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Jejímž jménem jedná: pplk. gšt. Ing. Václav Svoboda, velitel Praporu podpory nasaditelných sil

Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:
Tel.:
Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1841 Rakovník, ekonomická skupina

Dukelských hrdinů 1267
269 02 Rakovník
e-mail: 1841.zakazky@mo.gov.cz

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající: Šebesta, spol. s.r.o.
Se sídlem: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
Oprávněná osoba: Ing. Luděk Šebesta, jednatel společnosti
IČO: 43442030
DIČ: CZ43442030
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající“)



II.
Předmět smlouvy

Předmětem koupě dle této smlouvy je koupě flotační jednotky, dále specifikované ve výzvě k podání
nabídky příloze č. 1 — Specifikace zboží, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III. Cena:
Cena za předmět smlouvy uvedený v příloze č. 1 bez DPH 404 900,00 Kč
DPH 85 029,00 Kč
Cena celkem (včetně DPH a ostatních započitatelných nákladů) 489 929,00 Kč

Celková kupní cena včetně DPH činí: 489 929,00 Kč (slovy: „čtyřistaosmdesátdevěttisícdevětsetdvacetdevět
korun českých“)“) a pro tuto smlouvu je cenou úplnou, v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s
plněním veřejné zakázky, vč. dopravy. Cena, která je zde uvedena, je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou
v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění a s plněním
povinností de této smlouvy.

Pol. Název značka,model,typ MJ Počet
Kupní cena bez

DPH v Kč
DPH v Kč

1. ČOV REBEKA 03 kpl 1 404 900,00 85 029,00

Cena celkem s DPH (21%) 489 929,00

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po pečlivém
zvážení všech možných důsledků.

IV.
Místo a doba plnění

Kupující převezme zboží v místě plnění. Místem plnění VÚ 1841 Rakovník, Dukelských hrdinů 1267, 269
02 Rakovník. Termín provedení dodávky byl stanoven do 60 dní od podpisu kupní smlouvy. Nejpozději do
31. října 2025.

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v pracovních dnech Po - Čt od 07:00 hod. do 15:00 hod,
mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech po předchozí domluvě. Prodávající je povinen uvědomit
kupujícího nejméně 10 dní předem o připravenosti splnit dodávku v místě plnění.

Povinnost prodávajícího odevzdat zboží je považována za splněnou provedením přejímky zboží příjemcem
nebo jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím nebo jeho pověřeným zástupcem v místě plnění.

Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek s odevzdáním spojených
s prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího tím není dotčena.
Je-li vadná pouze část zboží (některý kus), je oprávněn příjemce zboží netrpící vadami přijmout, tj. je
oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž není dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či
jinak vadnou část zboží.

K provedení přejímky bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve čtyřech výtiscích, dodací list musí být
opatřen razítky a podpisy zástupce prodávajícího a příjemcem kupujícího s uvedením data přejímky. Toto
datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle této smlouvy.
V dodacím listu prodávající uvede jednoznačné označení zboží a množství odevzdávaného zboží, čitelné
jméno a podpis, zástupce prodávajícího a příjemce. Prodávající obdrží dva výtisky tohoto dodacího listu,
originál přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky dodacího listu obdrží přejímající.

Kontaktní osoba:



V.
Smluvní pokuta

V případě prodlení s dodávkou zboží v termínu dle čl. IV. této kupní smlouvy bude prodávajícímu účtována
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení (zaokrouhleno na celé
koruny nahoru). Zboží může být dodáno postupným plněním, max. však ve dvou dodávkách a ve
stanoveném termínu plnění.

VI.
Způsob provedení a povinnosti smluvních stran

Kupující odebere zboží z místa plnění dle č. IV. O předání zboží podepíší smluvní strany zápis (dodací list),
který potvrdí pověřené osoby obou smluvních stran dle č. I. razítkem a podpisem. Smluvní strany se
výslovně dohodly na tom, že odpovědnost za škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí
zboží a podepsáním dodacího listu.

Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem následujícím
po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí
lhůty k zaplacení faktury.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich
uplatnění.

VII.
Platební a fakturační podmínky

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad (fakturu) s rozpisem jednotlivých položek
smlouvy doložený dodacím listem doručí prodávající na adresu pro zasílání daňových dokladů kupujícího:
Datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany) ID DS „ukbwcxd“ nebo na email
fakturace@mo.gov.cz. Kupující nákup zboží zaplatí až na základě tohoto daňového dokladu, a to ve lhůtě
jeho splatnosti, která činí 30 dnů od prokázaného doručení daňového dokladu kupujícímu. Kupující je
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která nebude obsahovat požadované náležitosti nebo
bude obsahovat nesprávné údaje, zejména DUZP. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění
shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,
že takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve
výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.
Fakturační adresa:
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6, 160 00
v zastoupení: VÚ 1841 Rakovník, NS 184100, Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník.

VIII.
Záruka na zakoupené zboží

Záruční doba je minimálně 24 měsíců ode dne převzetí zboží a potvrzení dodacího listu kupujícím. Kupující
uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží písemným ohlášením
prostřednictvím elektronické pošty zaslané na emailovou adresu uvedenou v čl. I této smlouvy.

Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena záruční doba delší
v tomto případě platí délka záruční doby stanovená výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil podle
tohoto článku, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci (tuto lhůtu lze výjimečně, např.



v případě potřeby zajištění náhradního dílu ze zahraničí, prodloužit se souhlasem kupujícího. Bude-li to
možné, proběhne odstranění reklamovaných vad zboží v místě jeho dislokace uvedeném v reklamaci, jinak
proběhne odstranění reklamovaných vad ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž doprava
zboží do tohoto zařízení i následná doprava zboží zpět do místa dislokace bude provedena na náklady
prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury
v případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení a zpět do místa dislokace vznikly kupujícímu
a jednalo se o záruční vadu).

IX.
Zrušení smlouvy kupujícím dnem doručení oznámení o zrušení

Jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, kdy podstatným porušením se rozumí:
- nedodání zboží stanoveného druhu, množství, jakosti, velikosti apod.,
- nedodání zboží ve lhůtě plnění,
- nedodržení ujednání o záruce.

X.
Ostatní ujednání

- vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky,
- ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
- Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob,
- Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při
plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné pomocníky
prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

XI.
Zánik závazků

Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

XII.
Závěrečné ujednání

Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 4 stranách.
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.
Nedílnou součástí této smlouvy je - příloha č. 1 Výzvy – Specifikace

V Rakovníku dne: V Kyjově dne:

pplk. gšt. Ing. Václav Svoboda

velitel útvaru

……………………………………………..… ……………………………………………

Elektronický podpis kupujícího Elektronický podpis prodávajícího


